1, 2 et 3. Ad illud ergo, quod objicitur de Isidoro et Gelasio, dicendum, quod ad eorum auctoritates, et consimiles, unica responsione potest responderi, quod ipsi nomen ordinis ampliant ad officia et dignitates : sed magistri nostri strictius accipiunt, scilicet pro gradu potestatis : et hoc patet per hoc, quod Isidorus dicit, quod episcoporum quadripartitus est ordo. Cum enim ordinatus in episcopum, si assumatur ad archiepiscopatum, non consecratur de novo, sed solum accipiat pallium, patet, quod non potest intelligi, quod novus sit ibi ordo, sed solum dignitas altior. Si ergo dicit ipsos esse diversos ordines, manifestum est quod nomen ordinis ad officia, et dignitates se extendit : et per hoc patet aliud sequens. Sicut enim ampliatur vocabulum et significatio ordinis, ita et verbum, cum dicitur : « Iste ordinatur in Episcopum : » unde non ita proprie dicitur ali-

¹ Hug., de Sacram., lib. II, p. III.

quis ordinari cum promovetur in episcopum, sicut cum promovetur in sacerdotem, sed magis proprie dicitur consecrari. Unde et Apostolus loquens proprie, dicit ¹: *Posuit nos Spiritus sanctus episcopos*, etc. Et ²: *Si quis episcopatum desiderat, bonum opus desiderat*.

4. Ad illud quod objicitur, quod per episcopum ordines dispensantur, dice dum, quod nunquam possent (a) per episcopum dispensari, nisi ordines illi, quos dispensat, haberet, maxime nisi haberet sacerdotium: et ite concedo bene, quod episcopatus includit necessario ordinem perfectissimum, scilicet sacerdotium, et illi speradit aliquam eminentiam, quam et ipsum nomen insinuat: dicitur enim Episcopus ab *epi* (ἐπί), quod est *supra*.

5. Ad illud quod objicitur, quod ordo est signaculum in quo spiritualis potestas, etc., dicendum, quod episcopatus deficit quantum ad utramque partem diffinitionis. Primo namque deficit a ratione ordinis, quantum ad hoc quod dicitur signaculum, quia signaculum ibi accipitur pro characterem: et hic non imprimitur in episcopatu, cujus signum est, quod non potest episcopus consecrari, nisi sit sacerdos: et ita per se characterem non imprimit. Amplius deficit, quia non datur ibi nova potestas, sed solum potestas ligandi et solvendi ampliatur: et ideo, in hujus signum, baculus pastoralis porrigitur. Unde sicut collatio pallii non dat novum ordinem archiepiscopo ultra episcopum, sic nec collatio baculi, aut annuli, aut mitræ, aut alicujus consimilis ultra sacerdotem: talia enim potius sunt sacramentalia, quam sacramenta: non enim sacramentalia tantum præcedunt sacramentum, sed etiam sequi possunt.